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Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU zaprasza do udziału w projekcie PROFILIADA i na pierwszy z cyklu seans
filmowy Matka Teresa od Kotów. Starujemy 28 marca br. o godz. 18.00 
w Kinie Zamek w Szczecinie.
 
Celem projektu PROFILIADA jest przedstawienie uczestnikom za pomocą odpowiednio dobranych tematycznie dzieł
filmowych sytuacji trudnych, stresujących, a nawet dysfunkcyjnych, z jakimi mogą zetknąć się w rzeczywistości: w sytuacjach
rodzinnych, życiu szkolnym, w grupach rówieśniczych, za pośrednictwem mediów. Od ponad stu lat film jest trwałym elementem
współczesnej kultury, który stworzył swoje własne środki wyrazu i stał się źródłem wiedzy o człowieku i świecie. Jako istotne
nowoczesne narzędzie dydaktyczne doskonale wpisuje się koncepcję nowoczesnego nauczania i jest nieocenioną pomocą przy
omawianiu trudniejszych zagadnień.
     
Projekt realizowany jest poprzez cykl spotkań, złożonych z dwóch elementów edukacyjnych:
·        projekcji filmowej (poprzedzonej krótkim wprowadzeniem filmoznawczym, zawierającym informacje o autorach,
inspiracjach, które spowodowały realizację filmu, umieszczenie utworu w kontekście współczesnych konwencji filmowych); 
·        wykładu bądź warsztatów, analizujących przedstawione w filmie problemy psychologiczne 
i społeczne.
 
Tematyka filmów obejmuje:
·        zagadnienia związane z wchodzeniem w dorosłość: pytania o tożsamość, problem tolerancji, odpowiedzialności za siebie i
innych, pytania egzystencjalne (o sens życia, choroby, śmierci, dorastanie),
·        zagrożenia zdrowia psychicznego i prawidłowego funkcjonowania społecznego: negatywne emocje, brak oparcia w
rodzinie i najbliższym otoczeniu, uzależnienia, przemoc, przestępczość.
 
Pierwszy z cyklu seans filmowy już 28 marca br. Szczegóły poniżej. 
 
28.03.2011 godz. 18.00 - Matka Teresa od kotów, produkcja Polska 2010 r. Reżyseria Paweł Sala, scenariusz: Paweł
Sala
 
Wstrząsający zapis zbrodni jakiej dokonali dwaj młodzi chłopcy (12 i 22 lat), dopuszczając się zabójstwa własnej matki. Film
pokazuje okres 12 m-cy przed ich aresztowaniem, zwłaszcza kilka ostatnich dni 
i czas śledztwa aż do zatrzymania przez Policję. Autor nie skupia się na wątku sensacyjnym, lecz stara się skoncentrować na
warstwie psychologicznej, odtwarzając atmosferę domu rodzinnego, portrety psychologiczne braci i ich matki- przyszłej
ofiary... W tle widzimy środowisko, w którym żyła ta na wskroś zwyczajna, skromna rodzina. Nic nie wskazywało, że dojdzie do
tragedii. Nie będzie w tym filmie epatowania okrucieństwem, ani brutalnej dosłowności, mimo to autor nie rezygnuje ze
środków artystycznych, jakimi posługuje się kino sensacyjno- kryminalne. Scenariusz filmu oparty jest na faktach.
 
Kolejne seanse filmowe w Kinie Zamek.
 

'1'



18.04.2011 godz. 18.00  -   XXY , 2007 reżyseria: Lucía Puento, scenariusz: Lucía Puenzo
produkcja: Argentyna, Francja, Hiszpania
 
XXY opowiada o hermafrodytyzmie. Bohaterka/em jest 15 letnia/i Alex, która/y w wyniku anormalnego zespołu chromosomów
jest zarówno chłopcem, jak i dziewczyną. Film opowiada o jej/jego pierwszych seksualnych doświadczeniach oraz
problemach, które będą miały wpływ na życie jej/jego samej/ego, jak i jej/ego rodziny. Alex musi podjąć decyzję czy przez
resztę życia chce być kobietą, czy mężczyzną...
 
Już od pierwszego spojrzenia widz czuje, że Alex kryje w sobie tajemnicę. Tuż po jej/jego narodzinach, rodzice postanowili
opuścić Buenos Aires i przenieść się do Urugwaju, do położonego na wydmach drewnianego domu. Para znajomych z
Buenos Aires, wraz z 16-letnim synem lvaro, przyjeżdża do nich w odwiedziny. Nieuniknione wzajemne przyciąganie się
nastolatków, zmusza rodziców do stawienia czoła ukrywanemu dotychczas problemowi... Całe miasto zaczyna plotkować, a
Alex uchodzi w oczach innych za dziwoląga. Zainteresowanie jej osobą przez obcych ludzi staje się niebezpieczne...
09.05.2011 godz. 18.00 - Nasza klasa produkcja: Estonia, 2007 scenariusz i reżyseria: Ilmar Raag
 
Opowieść o zatrważającej rzeczywistości szkoły publicznej autorstwa debiutującego scenarzysty i reżysera Ilmara Raaga.
Szesnastoletni Joosep (Pärt Uusberg) pada ofiarą swoich sadystycznych kolegów, których denerwuje jego cichy sposób bycia
i introwertyczna natura. Jednym z jego prześladowców jest nowy w szkole, śmiały i przystojny Kaspar. Chłopak początkowo
ulega presji nowego otoczenia, ale z czasem staje po stronie Joosepa i razem z nim niesie piętno klasowego ostracyzmu.
Pewnego dnia Kaspar i Joosep postanawiają wszystko zmienić...
Film Raaga nie jest jedynie społecznym studium problemów dorastania, ale uniwersalnym obrazem ciemnej strony ludzkiej
natury, która pod wpływem stresu i silnych emocji może okazać się nieobliczalna.
 
30.05.2011 godz. 18.00 - Wkraczając w pustkę , produkcja Francja, Niemcy, Włochy 2010 r. reżyseria i
scenariusz:            Gaspar Noé
 
Oscar i jego siostra Linda niedawno przybyli do Tokio. Oscar jest dilerem narkotyków, Linda pracuje jako striptizerka w
nocnym klubie. Pewnej nocy, Oscar zostaje złapany i postrzelony przez policję. Kiedy umiera, jego duch pozostając wierny
obietnicy złożonej siostrze, że nigdy jej nie zostawi, odmawia rezygnacji ze świata żywych. Wędruje przez miasto, jego wizje
stają się coraz bardziej zniekształcone i koszmarne. Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość scalone w halucynacyjnym wirze.
 
13.06.2011 godz. 18. 00 - Zapaśnik, produkcja Francja, USA 2008 r, reżyseria: Darren Aronofsky scenariusz:       
Robert D. Siege
 
Randy "The Ram" Robinson (Mickey Rourke) jest profesjonalnym zapaśnikiem, którego zawał serca zmusza do zakończenia
kariery. Porzuca swój ukochany sport na rzecz pracy w delikatesach. Wiąże się ze striptizerką (Marisa Tomei), stara się też
poprawić swoje stosunki z córką (Evan Rachel Wood). Jednak odpoczynek od sportu nie trwa długo, wyzwanie rzuca mu jego
największy rywal Ayatollah. Randy decyduje się stanąć do ringu, zdając sobie sprawę, że może to być jego ostatnia walka w
życiu.
 
19.09.2011 godz. 18.00 - Pantarej produkcja: Polska, 1987 scenariusz i reżyseria:  Krzysztof Sowiński
 
Pantarej i Zito są narkomanami. Narkotyki zdobywają dzięki fałszowaniu recept. Gdy kończą im się czyste blankiety Pantarej
włamuje się do szpitala i kradnie dużą ilość narkotyków. Gdy umiera Zito policja zaczyna się domyślać, że miał coś
wspólnego z kradzieżą. Tymczasem Pantarej ukrywa się w ośrodku dla narkomanów. Jednak wkrótce musi go opuścić. Policja
jest coraz bliższa rozwiązania zagadki kradzieży narkotyków ..
 
10.10.2011 godz. 18.00 - Wszyscy jesteśmy Chrystusami, produkcja Polska 2006, 
 reżyseria i scenariusz: Marek Koterski
 
Głównym motywem filmu są bolesne wspomnienia Sylwka - Syna o piciu jego Ojca - Adama. Naprzemianlegle do tego -
zaczyna się w Adamie odwijać taśma własnych wspomnień, tworzących - wraz z opowiadaniem Syna - listę największych strat i
ran, zadanych przez picie - sobie i bliskim. Ze wspomnień Adama wynika jeszcze coś: czarna sztafeta pokoleń. Ojciec Adama
też pił i Adam poprzysiągł sobie, że nie przysporzy nigdy takiego strachu i wstydu swojemu synowi. A jednak... Zresztą Ojciec
Adama też to sobie w dzieciństwie przysięgał... Więc, czy można przerwać tą czarną sztafetę
 
07.11.2011 godz. 18.00  - Masz na imię Justine, produkcja Luksemburg, Polska 2005, reżyseria: Franco de Pena
scenariusz: Franco de Pena, Chris Burdz
 
Mariola chciałaby się wyrwać z małego miasteczka. Marzy o lepszym życiu. Artur, jej chłopak mieszkający na stałe w
Niemczech, proponuje krótkie wakacje, podczas których chce ją przedstawić swoim rodzicom. Po drodze mają przenocować u
znajomych Artura w Berlinie. Tam pojawiają się koledzy chłopaka, wręczają mu pieniądze. Mariola właśnie została sprzedana
jako prostytutka. Na świecie rocznie sprzedaje się 2 miliony ludzi. 200 tysięcy z nich to kobiety sprzedawane do domów
publicznych. W tej liczbie jest 15 tysięcy Polek. Film przedstawia historię jednej z nich.
 
Zajęcia warsztatowe – interaktywne odbędą się w dniach: 30.03.2011, 20.04.2011, 11.05.2011, 01.06.2011, 15.06.2011,
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21.09.2011, 12.10.2011, 09.11.2011 r.
 
Powyższe przedsięwzięcia dofinansowane zostały ze środków Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na
lata 2006 – 2015 ujętych w budżecie Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego.
 
Serdecznie zapraszamy!

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/profiliada?mobile_switch=standard
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